
 

 

 
 
 

Supporto organi di 
governo e gestione 
documentale 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   info@sissa.it 
sissa.it 

 
 
 
Oggetto:  Elezioni – in modalità telematica – per la componente 

studentesca nel consiglio di area matematica per lo scorcio di 
biennio 2022/2024 

 

Il Direttore 

 

VISTO lo Statuto della Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati     
di Trieste; 

 
VISTO il Regolamento Generale della SISSA e in particolare il Titolo III; 
 
VISTO             il D.D. n. 670 dd. 17.09.2020 “Svolgimento delle procedure elettorali 

in modalità telematica”; 
 
VISTO  il DD n. 827 dd. 23.11.2022  di indizione delle elezioni per i consigli 

di area per lo scorcio di biennio 2022/2024, nel quale, per mero 
errore materiale, è stato indicato che in data 03.10.2022 il dott. 
Alessandro Scagliotti si è dimesso dalla carica di rappresentante del 
corso di PhD in Analisi matematica, Modelli e Applicazioni nel 
consiglio di area matematica, a seguito del conseguimento del 
dottorato, anziché dal ruolo di rappresentante supplementare 
degli/delle allievi/e dei corsi di PhD di area matematica; 

 
CONSIDERATO che pertanto, all’interno del consiglio di area matematica risulta 

vacante il ruolo di rappresentante supplementare degli/delle allievi/e dei 

corsi di PhD di area matematica e non quello di rappresentante del corso 

di PhD in Analisi matematica, Modelli e Applicazioni; 

 
VISTO il DD n. 907 dd. 19.12.2022 di proclama degli esiti elettorali; 
 

ACCERTATO che il ruolo di rappresentante degli/delle allivi/e di PhD in Analisi 

matematica, Modelli e Applicazioni nel consiglio di area matematica è 

attualmente ricoperto dal dott Paolo Ventura; 

 

 

RITENUTO di dover annullare la procedura elettorale svoltasi in modalità  

telematica in data 15.12.2022 ed i conseguenti esiti elettorali limitatamente 
all’elezione di un/una rappresentante degli/delle allievi/e del corso di PhD in Analisi 
matematica, Modelli e Applicazioni; 
 
 
 
 
 

 

 





 

 

 
 

Supporto organi di 
governo e gestione 
documentale 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   info@sissa.it 
sissa.it 

CONSIDERATO inoltre che in data 16.02.2023 il dott Fabrizio Caragiulo, iscritto al 

II anno del corso di PhD in Analisi matematica, Modelli e Applicazioni, si 

è dimesso dal ruolo rappresentante supplementare degli/delle allievi/e 

dei corsi Phd di area matematica; 

 

 

DECRETA 
 
 
Art 1 – di annullare la procedura elettorale svoltasi in modalità telematica in data  
15.12.2022 ed i conseguenti esiti elettorali limitatamente all’elezione di un/una  
rappresentante degli/delle allievi/e del corso di PhD in Analisi matematica,  
Modelli e Applicazioni; 
 
Art.2 – di indire - in modalità telematica - per il giorno 07 marzo 2023 - la seguente 
elezione per la componente studentesca nel consiglio di area matematica per lo 
scorcio di biennio 2022/2024: 
 
2 rappresentanti supplementari degli/delle allievi/e dei corsi Phd di area 
matematica; 
 
Art. 3 – di determinare che le operazioni di voto avranno luogo dalle ore 9:00 (ora 
italiana) alle ore 16.00 del giorno 07 marzo 2023 (ora italiana); 
 
Art.4 – di definire l’elettorato attivo e passivo come segue: 
 

a) l’elettorato attivo e passivo per i rappresentanti supplementari 

degli/delle allievi/e di PhD, come previsti dall’art. 21 comma 6 dello 

Statuto, spetta al complesso degli allievi di PhD afferenti all’area di 

matematica; 

 
Art. 5 – di definire che ogni elettore può esprimere una sola preferenza;  

 
Art. 6 – di definire la composizione della commissione elettorale come segue: 
 
Antonella Derin - Presidente; 
Isabella Brumati – Segretario 
Marco Giunta - componente 
 
Art. 7 – di rendere consultabili gli elenchi provvisori degli/delle elettori/elettrici a far 
data dal 28 febbraio 2023 sulla pagina web SISSA dedicata alle Elezioni.  
Gli elettori che non sono inclusi nell'elenco possono segnalarlo entro e non oltre le 
ore 12.00 del 03 marzo 2023 inviando una mail a: organi@sissa.it 
 
Art 8 – di indicare nella data del 02 marzo 2023 ore 12.00 (ora italiana), il termine 
ultimo per la presentazione delle candidature inviando una mail a: organi@sissa.it 
tramite la modulistica predisposta e reperibile sulla pagina web dedicata alle 
elezioni;  
 

mailto:organi@sissa.it


 

 

 
 

Supporto organi di 
governo e gestione 
documentale 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   info@sissa.it 
sissa.it 

La SISSA incoraggia la presentazione di candidature da parte della componente 
femminile. 
 
Art. 9 – di incaricare l’ufficio supporto organi di governo e gestione documentale 
dell’esecuzione del presente decreto che verrà registrato nel repertorio dei decreti. 
 
Trieste, data del protocollo 
 
                  IL DIRETTORE   

                  prof. Andrea Romanino 

         (firmato digitalmente) 

        

 

 

 

 

 

Visto: /ad 

 

/Ib 


		2023-02-24T16:26:59+0100
	IT
	Andrea Romanino




